
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. V 

ZE DNE 4. 7. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Mgr. Janem Dobešem, náměstkem ministryně pro sociální začleňování a rovné 

příležitosti 

IČ:   00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PODPORA PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ STARŠÍCH OSOB“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

1. V rámci cíle 4 – rekvalifikace je požadována nabídka mimo jiné dle potřeb cílové skupiny. 

Potřeby cílové skupiny budou známy ve chvíli, kdy s cílovou skupinou proběhnou předcházející 

aktivity č. 1 a 2, tedy v době podání nabídky není možné přesně znát dané potřeby. Přesto je 

v nabídce požadováno již specifikovat okruh rekvalifikací i s jejich cenou. Zároveň nelze uvést 

jednu nabídkovou cenu za rekvalifikace, kdy u každé rekvalifikace se cena liší dle druhu, 

náročnosti, trvání apod. Cena nelze ani stanovit průměrem, když v době podání nabídky není 

možné určit, které rekvalifikace se využijí a které nikoli. Vzhledem k tomu, že se má jednat 

o maximálně individuální přístup k cílové skupině, nedokážeme si představit pevné určení druhu 

rekvalifikací dopředu. Domníváme se, že bychom tím narušili skutečný cíl projektu. Jakým 

způsobem se s touto problematikou má uchazeč vypořádat?  

2. Další dotaz směřuje k pronájmu prostor – např. v případě cíle č. 6 – u zajištění prostor 

pro „kulaté stoly“ nelze dopředu vědět, kdy budou prostory pronajímány a přesně kde. Bude 

pronájem prostor brán jako subdodávka? 

3. V rámci cíle č. 9 – publicity je podmínkou zajištění regionální inzerce. Má zadavatel představu, 

jakého druhu by měla inzerce být – specifikace velikosti, barevnosti apod. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

1. V Příloze č. 6 je v řádku 2. Výběr uchazečů uveden počet jednotek 9, ale ze zadávací 

dokumentace vyplývá, že se jedná o počet 3 opakování. Který počet máme uvést do nabídky? 

2. Druhý dotaz směřuje k uvedení cesty, kde lze nalézt přílohu č. 8 – Seznam subdodavatelů, 

na kterou odkazuje zadávací dokumentace  v bodě 8. Případně, co má tento seznam dle 

požadavků zadavatele obsahovat. 

 

 

 

 



 
 

 2  

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

K otázce č. 1: 

Cílová skupina je poměrně specifická a dodavatel by měl už v nabídce prokázat znalost jejích potřeb 

a možností v regionu. To bude i jedním z dílčích subkritérií hodnocení kvality nabídek. Je pravdou, že 

v tomto případě se poněkud stírá důraz na maximálně individuální přístup k jednotlivým účastníkům a 

že si tito budou muset zvolit z omezeného počtu rekvalifikací, ale jinou možnost v tomto případě 

zadavatel neměl. Případný dodavatel by proto už v této chvíli měl být schopen odhadnout, jaká 

nabídka může být využitelná pro osoby 50+ evidované na ÚP, s důrazem na osoby dlouhodobě 

nezaměstnané, zároveň se předpokládá znalost hospodářské situace daného regionu a míst na trhu 

práce, která pro uchazeče/účastníka projektu mohou být perspektivní. Žadatel může uvést seznam 

využitelných rekvalifikačních kurzů, které účastníkům nabídne, a nacenit horní strop, tedy případ, kdy 

účastníci využijí v maximálním počtu dražší navržené kurzy. 

K otázce č. 2: 

Pronájem prostor není z pohledu zákona o veřejných zakázkách považován za subdodávku. Uchazeč 

není povinen, navíc v případě, kdy mu to není známo, uvádět v nabídce pronájem prostor jako 

subdodavatele. 

K otázce č. 3:  

Inzerát by měl být v dostatečném rozsahu na to, aby obsahoval přehledně všechny důležité informace 

o projektu a probíhajících aktivitách. Na barvě zadavatel netrvá. 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

K otázce č. 1: 

Uchazeč nacení počet 9 jednotek, jak je uvedeno v Příloze č. 6. Tento údaj (9) je správný. Jedná se 

o setkání ve třech okresních městech každého kraje s tím, že každá z těch trojic byla chápána 

v zadávací dokumentaci jako jedna „náborová akce“ na kraj. 

K otázce č. 2: 

Příloha č. 8 – Seznam subdodavatelů je spolu s ostatními dokumenty tvořící zadávací podmínky 

zveřejněna na profilu zadavatele https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMPSV.  

 

 

 

V Praze dne 4. 7. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMPSV

